
ZARZĄDZENIE NR 183/2022 

WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 5 września 2022 r. 

w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskiwanym z terenów gminnych stanowiących własność 

Gminy Szydłowo. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) Wójt Gminy Szydłowo zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Niniejsze zarządzenie ustala zasady gospodarowania drewnem pozyskanym z terenów gminnych, 

stanowiących własność Gminy Szydłowo. 

§ 2. 1. Referat Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Szydłowo po uzyskaniu stosownych decyzji 

i przeprowadzeniu wycinki drzew podejmuje następujące czynności: 

1) dokonuje obmiaru pozyskanego drewna; 

2) sporządza protokół pozyskania drewna, który zawiera co najmniej ilość i gatunek drzewa oraz pochodzenie; 

3) podejmuje niezbędne czynności w celu składowania drewna. 

2. Miejsce, w którym dokonuje się składowania drewna, musi być odpowiednio zabezpieczone przed kradzieżą. 

§ 3. 1. Referat ochrony środowiska prowadzi Rejestr pozyskanego drewna zwany dalej „Rejestrem”. 

2. Rejestr powinien zawierać co najmniej: 

1) datę pozyskania drewna, przy czym za tę datę uważa się dzień usunięcia drzewa; 

2) ilość pozyskanego drewna w m3; 

3) sposób i datę zagospodarowania drewna (wykorzystanie na potrzeby własne, wydanie radom sołeckim, wydanie 

osobom wytypowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Szydłowie); 

4) dane identyfikacyjne otrzymującego drewno. 

3. W przypadku przekazania bezpłatnego drewna osobom wytypowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Szydłowie dane identyfikacyjne można wpisać do Rejestru poprzez odesłanie do protokołu zdawczo-

odbiorczego. 

4. W przypadku drewna posiadanego w dniu wejścia w życie zarządzenia, w Rejestrze wpisuje się ilość drewna 

w m3 z pominięciem gatunku i daty jego pozyskania. 

§ 4. 1. Pozyskane drewno należy zagospodarować poprzez: 

1) wykorzystanie na potrzeby własne Gminy Szydłowo, w tym również na potrzeby jednostek organizacyjnych 

Gminy Szydłowo; 

2) nieodpłatne wydanie na opał osobom fizycznym wytypowanym do pomocy przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Szydłowie; 

3) nieodpłatne wydanie radzie sołeckiej, na wniosek tej rady. 

2. Nieodpłatne wydanie drewna, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, wymaga sporządzenia protokołu zdawczo-

odbiorczego. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio w przypadku wykorzystania drewna przez jednostki organizacyjne 

Gminy Szydłowo. 



4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, protokół może zostać sporządzony przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Szydłowie. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 

Szydłowo. 

§ 6. Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania. 

 

         Wójt Gminy Szydłowo  

 

 /-/  Tobiasz Wiesiołek 


